
| 1

ORDINANZA – Rio Martino

 

ORDINANZA  N° 01/2010                             DEL 19/04/2010

IL CAPOSETTORE AMBIENTE 

Vista la nota della Regione Lazio – AREA 2S/23 – Conservazione qualità ambiente e
Promozione sostenibilità ambientale prot. n° 092019 del 09/04/2010, acquisita agli atti di
questo Comune in data 12/04/2010 prot. n° 10084, con la quale si comunica l’individuazione
delle zone idonee alla balneazione per l’anno 2008 e viene dichiarata la non idoneità alla
balneazione del tratto di mare alla destra della foce del Canale Rio Martino fino a una
distanza di m. 250 da essa;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0218 del 07/04/2010;

Viste le leggi regolanti la materia;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

 ORDINA

IL DIVIETO DI BALNEAZIONE nel tratto di mare a partire dalla destra della foce del canale
di Rio Martino fino ad una distanza di m. 250 a Sud-Est della foce stessa;

 

DISPONE

 Che il Settore Ambiente Comunale provveda ad apporre segnali indicativi di divieto;

 DISPONE  ALTRESI’

 Che la presente Ordinanza venga notificata:



| 2

–          Al Presidente Ente Parco Nazionale del Circeo;

–          Al Comando VV.UU. di Sabaudia;

–          Al Comando Stazione Carabinieri di Sabaudia;

–          Al Cordinamento Territoriale per l’Ambiente Parco Nazionale del Circeo Sabaudia;

–          Al Comando Guardia di Finanza di Sabaudia;

–          Alla Capitaneria di Porto Delegazione di Spiaggia Sabaudia;

e che la stessa venga inviata per conoscenza:

–          Alla Prefettura di Latina;

–          Al Ministero della Sanità;

–          Al Ministero dei Trasporti e della Navigazione-Ufficio Circondariale Marittimo Anzio;

–          Al Comando Stazione Carabinieri di Borgo Grappa (LT);

–          Alla Polizia Squadra Nautica c/o Commissariato di Terracina;

–          Alla Regione Lazio – Ass.to Promozione Cultura, Spettacolo, Sport;

–          Alla Regione Lazio – Assessorato per le Politiche dell’Ambiente.

————————————                                   

Il Capo Settore Ambiente               

Ing. Gianfranco Crippa                 


